2020年 8月 7日

各      位
会 社 名    ムトー精工 株式会社
代表者      代表取締役社長 田 中    肇
コード番号    ７９２７
問合せ先責任者 取締役

管理本部担当   金 子  貞 夫
電 話         ０５８－３７１－１１００

2021年 3月期の連結業績予想の修正に関するお知らせ

 2020 年 5 月 14 日に公表いたしました「2020 年 3 月期決算短信〔日本基準〕(連結)」において未定としておりま
した 2021年 3月期の連結業績予想を下記のとおりお知らせいたします。

記
１．連結業績予想について

2021年 3 月期通期連結業績予想数値（2020年 4月 1日～2021年 3月 31日）
（単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想 （Ａ） ― ― ― ― ―

今回修正予想 （Ｂ） 17,300 450 450 300 41円 74銭

増  減  額 （Ｂ-Ａ） ― ― ― ― ―

増 減 率 （％） ― ― ― ― ―

（ご参考）前期実績
（2020年 3月期）

20,831 1,081 1,169 626 87円 16銭

２．公表の理由

2021年 3 月期の連結業績予想につきましては、新型コロナウイルスの感染拡大による影響から合理的な算定
は困難であると判断し、未定としておりましたが、現時点で入手可能な情報に基づいて試算いたしましたので、
公表いたします。
今後の日本及び世界経済は、新型コロナウイルスの感染拡大を背景に、全世界的な減速傾向が続くものと思

われます。また、各国における感染拡大防止策の緩和に伴い、経済活動は再開されつつありますが、今後も一
定の経済活動の制限が続く可能性があります。このような状況の中、当社グループは、国内生産への回帰や生
産地の分散によりサプライチェーンの停止に備えると同時に、顧客各社の動向を注視し着実な受注活動を行い、
新型コロナウイルスの感染拡大による影響に対応していく所存であります。
以上により、通期の業績については、売上高は 173億円(前期比 17.0％減)、営業利益は 4 億 5千万円(前期

比 58.4％減)、経常利益は 4 億 5 千万円(前期比 61.5％減)、親会社株主に帰属する当期純利益は 3億円(前期比
52.1％減)を見込んでおります。

(注) 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今

後さまざまな要因によって予想数値と異なる可能性があります。
以  上